Rector, como Titular del Pliego; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1º.- Aprobar la 
certificación de crédito presupuestario adicional para la Adquisición de Concreto 
Premezclado F´C=210 KG/CM2 con Cemento Tipo Portland Tipo I con Sistema de 
Bombeo, por el importe de S/ 55,880.00 (cincuenta y cinco mil ochocientos ochenta con 
00/100 soles). ARTÍCULO 2º.- Notificar la presente resolución al Órgano Encargado de 
Contrataciones, encargado de conducir el Procedimiento de Selección Subasta Inversa 
Electrónica N° 001-2023-UNALM – primera convocatoria, para la Adquisición de